Filio meo charo et obediēti:
Friderico Ernesto Hoffmanno
in futurum usum practicum
consecrat' pater.
dissertationes huc clinicas
" MDCCLXXIII. M. Maja.

Lo. 37.

3.

DISSERTATIO MEDICA INAUGURALIS
TRADENS
COMPENDIOSAM
ET CLINICAM PRAXIN
HÆMORRHAGIARUM
CUM CAUTELIS,

QVAM
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,

DN. PHILIPPO WILHELMO,
PRINCIPE BORUSSIÆ, MARCHIONE BRANDENBURGI-
CO, SUPREMI JURIS PRINCIPE ARAUSIONENSI, DUCE MAGDEBURGI, CLI-
VIÆ, JULIACI, MONTIUM, STETINI, POMERANIÆ, CASSUBIORUM,
VINIDORUM, ET IN SILESIA, CROSNÆ, CETERA,

SUB PRÆSIDIO

DN. FRIDERICI HOFFMANNI,
MED. D. EJUSD. ET PHILOSOPH. NAT. P. P. ORDINARII, PO-
TENTISSIMI REGIS BORUSS. CONSILIARII ET ARCHIATRI
h. t. DECANI,

PATRONI AC PROMOTORIS SUI
AD CINERES USQUE DEVENERANDI

PRO LICENTIA

Summos in ARTE MEDICA honores jura & Privilegia
DOCTORALIA more majorum, legitime affumendi
d. *Julii Anno Salutis MDCCV.*

IN AUDITORIO MAJORI
horis ante & pomeridianis,

publico Eruditorum examini submittit

GODOFREDUS *Smr*rich/
Schönborna-Silesius.

HALÆ MAGDEB. Literis CHR. HENCKELII, Acad. Typogr.

DISPUTATIO INAUGURALIS MEDICA
PROPONENS

HÆMORRHAGIARUM
PRAXIN CLINICAM ET
COMPENDIOSAM.

PRÆFATIO.

Anguinem esse optimum vitæ thesaurum, qui custodiri & servari debeat, quique animæ ipsius quasi vehiculum & instrumentum sit, sapientissima antiquitas pulchre ac scite pronunciavit. Cum sanguine enim vita amittitur, perit robur ac vis omnis vitalis cunctis corporis membris, sanguine etiam absente vel ejus motu per cerebrum impedito protinus animæ omnis operatio concidit atque extinguitur. Nihilominus & hoc verissimum est, sanguine nimium abundante nihil existere perniciosius,

A 2

fius, quod corpori universo ac vitæ minetur ac
struat ruinam. Igitur illud idem quod est vitæ
fundamentum, mox ejus destructivum evadit.

Inutilis enim omnis, etiam temperatissimus
sanguis est nisi progrediatur & circuletur per cor-
poris omnis generis canales, nam qui circulatur
tantummodo vitæ & sanitatis fons est; hic animæ
conjunctionem ac nexum cum corpore perficit.
Ex quo facile intelligitur nimium sanguinem quia
non potest commode in circulo suo moveri, at-
que a natura regi & subigi, non modo noxam
inferre; sed gravissimorum malorum, imo ipsius
mortis causam constituere efficacissimam. Qua-
propter natura divina illa morborum medicatrix
providissimo consilio sanguinem quantitate pec-
cantem cum saluberrimo successu atque eventu
per varias vias sapissime excludit.

Verum cum etiam interdum in excernendo
sanguine natura plus justo excedat, vel per vias
minus congruas id ipsum faciat, quandoque et-
iam plane inutilis & symptomata sit talis eva-
cuatio, hinc prudentis medici est hæc omnia pro-
be distinguere & naturam vel in negotio hoc im-
becillem adjuvare & stimulare vel erroneam cor-
rigere aut excedentem componere, & quoniam
hoc ipsum frequentius occurrit in praxi medica
apud